РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября  2018 года № 171
р.п. Варгаши
О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Варгашинского поссовета от 13 июля 2018 года № 89
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по  подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории Варгашинского поссовета»
 В целях приведения нормативно-правовой базы Администрации Варгашинского поссовета в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь ч. 3, ч. 6, ч. 7 ст. 55 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 13 июля 2018 года № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории Варгашинского поссовета» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В пункте 16 главы 6 административного регламента подпункт 3 исключить.

1.2. Подпункт 2 пункта 1 Приложения 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;»;

1.3. Главу 19 административного регламента исключить.

1.4. Приложение 5 к административному регламенту исключить.

1.5. Приложение 13 к административному регламенту изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Пункт 64 административного регламента изложить в следующей редакции:

«64. Внесение изменений в разрешение на строительство включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регистрация уведомления о переходе прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка (далее – уведомление) или заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) (далее – заявление) и прилагаемых документов;

2) рассмотрение документов, указанных в приложении 7 настоящего административного регламента;

3) выдача заявителю разрешения на строительство с внесенными изменениями либо отказа во внесении изменений в такое разрешение.».

1.7. Приложение 7 к административному регламенту дополнить пунктом 3 в следующей редакции:

«3. Заявление о продлении срока действия разрешения на строительство, поданное  не менее чем за десять дней до истечения срока действия  разрешения на строительство, реконструкцию объекта капительного строительства (заявление может быть оформлено по форме  согласно приложению 6 к Административному регламенту) либо в произвольной форме, с указанием:

- фамилии, имени, отчества, почтового адреса, контактного телефона – для физических лиц;

- полного наименования, почтового адреса, контактного телефона – для юридических лиц;

- наименования и места расположения (адреса) объекта на строительство которого было получено разрешение;

- перечня прилагаемых к заявлению документов;

В заявлении о продлении срока действия разрешения на строительство указывается дата и номер выданного разрешения на строительство.

- Все экземпляры разрешения на строительство, подлежащие продлению;

- Проект организации строительства  объекта капитального строительства, откорректированный в части сроков строительства.

1.8. Приложение 17 к административному регламенту исключить.

1.9. Приложение 14 к административному регламенту изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава Варгашинского поссовета                                                                  В.В. Иванов

	Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета

 от 15 ноября 2018 года №171 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 13 июля 2018 года № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по  подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории Варгашинского поссовета»

	Приложение 13
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги  по  подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

Исчерпывающий перечень оснований для отказа
в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
1) отсутствие документов, предусмотренных пунктами 16 и 16.1. настоящего административного регламента;

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации;

5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию;

6) невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в соответствии с пунктом 17 раздела 2.7. настоящего административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».

	Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета

 от 15 ноября 2018 года №171
«О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 13 июля 2018 года № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по  подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории Варгашинского поссовета»

	Приложение 14

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги  по  подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

Исчерпывающий перечень оснований для отказа во внесении изменений
в разрешение на строительство
1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов документов, предусмотренных соответственно пунктами 1 - 4 части 21.10 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, указанном в части 21.13 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, либо отсутствие документов, предусмотренных частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, в случае поступления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;

2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка;

3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи градостроительного плана образованного земельного участка, в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ. При этом градостроительный план земельного участка должен быть выдан не ранее чем за три года до дня направления уведомления, указанного в части 21.10 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ;

4) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство или для внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного плана земельного участка в случае поступления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения. В случае представления для внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного плана земельного участка, выданного после получения разрешения на строительство, такой градостроительный план должен быть выдан не ранее чем за три года до дня направления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство;

5) несоответствие планируемого объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство, в случае, предусмотренном частью 21.7  статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, или в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;

6) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;

7) наличие у уполномоченных на выдачу разрешений на строительство федерального органа местного самоуправления информации о выявленном в рамках муниципального земельного контроля факте отсутствия начатых работ по строительству, реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения или информации органа государственного строительного надзора об отсутствии извещения о начале данных работ, если направление такого извещения является обязательным в соответствии с требованиями части 5 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ, в случае, если внесение изменений в разрешение на строительство связано с продлением срока действия разрешения на строительство;

8) подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство.».